Fauorino illi annūtiānti propter Platonem talia perpeti. Hæc sciens Dionysius scripsit ad Platonē: ne in se maledicta torqueret. Cui rescripsit Plato dicens sibi nō tantū oculi supesse: ut Dionysii memisset. Secūdo iuit ī siciliā: & a iuniore Dionysio petiit terrā & homines: q̄ iuxta rēpublicā ab eo cōstitutā uiuerent. Non defluit suspicio illū Dionē & Theotæ psuadere cētasse: ut insulam tyranno liberarent. Quo tempore archytas pythagoreus missa ad Dionysium epistola: Platonem purgauit. Ereptūq; athenas remisit. Tertio siciliam accessit: Dionem reconciliaturus Dionysio. Quare nō obtēta rediit ī patriā. Multi contra Platonē uaria: dixerunt inter quos Amarulētus teste Gellio. in. iiii. noctiū arti. librū maledictissimū cōscripsit: qui filios inscribit. In eo libro Platonē ipsum admodū tenui pecunia familiarē fuisse: cōrumeliose appellat. & q̄ impenso precio: hoc ē decem milium denariū tris Philolai pythagorici libros emisset. Ex eoq; Timæum nobilem illū dialogum continuasset. ad id preciū donasse amicum esse Dionem syracusanum quidam scripserunt. Idēq; & hermippum scripsisse uidimus ī dictione Philolai. Aristippus etiam in libro antiquarum deliciarum ait: Platonem amore uenereo adolescentem quendam Asterē nomine: hoc est latine Stellā adamasse: cum quo astrologiæ uocasse dicunt. Tum & modo cōsimili Dionē. Alii etiam Phædrum. In illisq; esse epigrammata ab ipso composita. Quorum unum de Stella Guarinus ueronēsis nostra ætate uir insignis hunc ī modū trāstulit.

Ardentes stellas lucens mea stella tueris.  
Cælum utinam fierem te ut multo lumine cernam. Deinde ipso Stella mortuo Aliud in hunc modum composuisse dicunt.

Stella prius superis fulgebas lucifer. at nunc.  
Hesperus. ab fulges manibus occiduis: quod & alii in hunc modū traduxerūt.

Iam dudum sidus uiuentibus lucebas matutinum.  
Nunc hesperus fulges uita functus mortuis.

Fertur etiā illū in adolecētia amasse quēdā Alexim: pro quo lepidissimos: & uenustissimæ breuitatis uersiculos edidit eo tempore. quo trahediis faciēdis præludebat: quos ab eruditissimo adolescente in latinum uersos rettulit Gellius in xvi. noctium atticarum libro: & Macrobius in saturnalium. Qui quoniam iucundissimi sunt: & memoratu digni: nos etiam subdidimus.

Dum se multo sauior meum puellum suauior.  
Dulcenq; florem spiritus duco: ex aperto.  
Tramite anima ægra & saucia cucurrit.  
Ad labia mihi rictunq; in oris peruium.  
Et labra pueri mallia rimata.

Itineri transitus: ut transiliret nititur. tum  
Si moræ quid plusculæ fuisset in cætu osculi.  
Amoris igni percita transisset: & me.  
Linqueret: & mira prorsus res moueret.

Ut ad me fierem mortuus. Ad puerum intus uiuerent.  
In Dionē uero postq̄ uita cessit: talia græce scripsit. quæ in illius tumulo syracusis inscripta feruntur. Et latine utrunq; traducta hæc sunt.

Lachrymas quidem hecubæ. atq; iliadibus  
Mulieribus dudum geniti dedere.  
At tibi dion post gestas præclaras res.

- Dæmones effusas sustulere spes: iaces.  
Ecce in patria spaciosa clarissimus ciuibus:  
O meum in te animum: qui excitasti dion.
- Dicunt etiā illum amasse Agarhonē mulierē speciosam. Plato & Xenophon nō fuere grato inter se animo. & cōtentionis studio similia scripsere: ut in dictione Xenophon uidebimus. habuitq; Plato discipulos p̄cipuos Speusippū atheniensem: Xenocratē chalcedoniū. Aristotelē stagyritē: Phelippū opuntiū: Estiæū te rinthiū: Diona syracusanum: & alios plures. & cum his fœminas duas Laseniā manthineā: Axiotheā phliasiā: quæ teste Dicæarcho uirili utebantur ueste.
- P laxaura cum. x. consonante. au. diphthongo scribitur. fuit teste Hesiodo in theogonia. una ex nymphis filia Oceani & Tethyos.
- P lectrum cum. c. & t. exilibus scribitur: dici potest latine pecten.
- P leiades cum. i. latino scribitur: apud græcos uero. ei. diphthongus: quæ a nostris quandoque diuiditur: ut in secundo horum cōmentariorum libro ostendimus (Et ut dicunt poetæ græci) septem fuerunt Atlantis filia: non ex Electra coniuge: sed ex Pleione nympha: dicente Ouidio in. v. fastorum libro. His fata Pleione cum cæli ferro atlante. Has (ut ipsi poetæ græci ferunt) cum mater boetiam ducere uellet: Orion illis uim inferre tentauit. Sed fuga euaserunt: quas ille. xii. annos est persecutus. At iuppiter pietate in puellas cōmotus illas in astra locauit: quæ in humero tauri conspiciuntur. Incipiuntq; oriri tempore ueris uigesima die Martii. unde Virgilæ a latinis dicuntur. Lucentq; in calendis Iunii unica hora: & succellive magis: quousq; mense septembris & octobris duodecim perlucet horis. mense uero februarii penitus absconduntur. & a matre Pleiōe pleiodes sunt cognominatæ.
- P leione cum. i. latino scribitur: & ut superiori dictione uidimus: sic in ista. ei. græca diphthongus diuiditur: nympha fuit ex q̄ Atlas septē p̄genit filias: quæ ab illa pleiades sunt cognominatæ: ut in superiori dictione uidimus.
- P leonasmus cū unico. n. scribit. dici pōt a nobis cumulario siue adlectio. Virgil. sic ore locuta est. & li. georg. ii. Hactenus aruorum cultus: & sidera cæli Non enī nisi ore loquimur. Nec alibi q̄ in celo sunt sidera.
- P lemmyriū secunda cū. y. græco penultima cū. i. latino scribit: fluuius ē siliciæ ex opposito ad ortygiā insulā. hunc cū Vir. in. iii. ænei. dixisse undosum: exposuit Seruius: illū uerbum ex uerbo expressisse. cum idē sit plēmyrium: qd̄ undosus. Nā a πλεμμύριον: quod ē exundo: deducit. ob qd̄ plēmyrium cū duplicato. m. nōnulli: ut puto melius scripsere: cum & apud græcos ipsum. m. reduplicet.
- P leuron cum. eu. diphthōgo & unico. r. scribitur: dicitur latine costa: & ob id nō nunq̄ latus. Vnde pleureis.
- P leureis eodem modo scribitur: dolor est pectoris: in quo costæ locantur.
- P luto cum. t. exili scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia: una ex nymphis oceani & Tethyos filia: habet accentum in ultima: quem si in prima haberet fratres louis designaret.
- P luto cum. t. exili scribitur: habetq; accentū in prima. fuit Saturni ex Ope uxore filius: frater louis: sed eodem partu cuq; Glauca natus: ut in dictione Chronus uidimus. Is a nostris dicit hic Dis & hic Ditis: eo qd̄ πλοῦτος græce apud nostros diuitias indicat: ut ostendimus in dictione Deus. Huic sorte datum est imperium infernorum. Vnde ait Statius.

Forte sedens media regni infœlicis in arce.

Dux herebit: populos poscebat crimina uitæ.

Nil hominum miserans: iratusq; omnibus umbris. & reliqua: quæ prosequitur.

Seneca etiã in Hercule furente similia enarrans. eius aspectũ terribilẽ explicat.

Idem Proserpinã Iouis & ceteris filiam rapuit. Nam tunc quoq; ut dicit Oui. i.

v. metamorph. Tenebrosa sede tyrannus Exierat: curruq; atrorum uectus equo

rum: Ambibat siculæ cautus fundamina terræ. Fuitq; olim uulneratus ab her

cule Pluto i bello: quod gessit hercules cõtra pylon patriã nestoris: & undecim

nestoris fr̄s iterem̄it auxiliãte plurone nestori. unde ait Sen. in hercule furẽte

Hic ( qui rex populis pluribus imperat )

Bello cum peteret nestoream pylon.

Tecum conferuit pestiferas manus.

Telum tergemina cuspidẽ perferens.

Effuit tenui cuspidẽ saucius.

Et mortis dominus pertinuit mori.

**P**neuma cũ. n. post. p. i. eadẽ syllaba scribi. & dicitur latine spiritus flatus. descẽdit

q; a πνεῦμα: quod ẽ spiro flo: unde & gr̄cæ pneumon qui latine pulmo dicitur.

**P**odalirius cũ unico. l. & i. latino scribitur: fuit teste Homero in. ii. iliados filius

Aesculapii & frater Machaonis: qui ob solertiam medicinæ una cũ fratre ex cre

ta ad troianum ad bellum conuocatus fuit. de quo Ouidius in secũdo de arte.

Quantus apud danaos podalirius arte medendi.

Automedon curru: tantus amator ero.

**P**oderis cum unico. r. & i. latino scribitur: dicitur latine talaris. & a τῶν ἄδων id

est pedibus descendit.

**P**ocean cum. æ. diphthongo scribitur: fuit pater Philoctetis. Vnde & ipse Philocte

tes Poeantius dictus est. Ouidius in. v. tristium.

Pene decem totis aluit poeantius annis.

Post serum tumido uirus ab angue datum. Nec cum. x. scribitur: ut nonnulli

forte putauerũt credentes a πῶτος deduci: quod ẽ ferio: cũ ipse teste Homero in

ii. iliados fuerit sagittandi peritissimus: sed patronymicum est deductũ a patre:

qui semp: ut diximus ab illis ποίαν scribitur.

**P**oecantius cũ. æ. diph. & t. exili: atq; i. latino scribitur: filius Poeantis dicitur: hoc

est Philoctetes: ut in præcedẽte dictione uidimus: quẽadmodum amithaonius

similiter amithaonis filius dicitur: de quo satis in dictione philoctetes uidimus.

**P**oenã cum. æ. diphthongo scribitur: & inde poenitentia: ac poenitet.

**P**œta cũ. æ. diuisis syllabis: & t. exili scribitur: uocabulũ gr̄cũ est: qui latine fa

ctor dicitur. nam a ποιῆω: quod est facio descendit. Et cũ apud gr̄cos prima sit

diphthongus oi: nos abiicientes. i. retinemus. o. euphoniæ causa. Ne conuersa i